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DECLARACAO

José Manuel Pereira Ribeiro, Dr., Presidente da Camara Municipal de Valongo declara, nos termos e para
os efeitos do disposto no art.’° 15.° da Lei n.° 8/2012, de 21 de fevereiro, alterada e republicada pela Lei n.°
22/2015, de 17 de margo, que os documentos anexos a presente e que aqui se ddo por integralmente
transcritos constituem os compromissos plurianuais e os recebimentos em atraso existentes a 31 de

dezembro de 2022, n&o existindo pagamentos em atraso ha mais de 90 dias, aquela mesma data.-——--—-----

Por ser verdade é emitida a presente declaragao que vai por mim assinada.

Pagos do Concelho, aos 31 de janeiro de 2023.

O Presidente da Camara Municipal,
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Anexos a presente declaracgao:
- Declaragdo de compromissos plurianuais existentes em 31/12/2022
- Declaragdo de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2022
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Declaragao de compromissos plurianuais existentes em 31/12/2022
(Art.°15.°n.° 1 &) da Lein.° 8/2012, de 21/02 alterada e republicada pela Lei n.® 22/2015, de 17/03)

Ano Montante
2023 22.338.072,63 €
2024 9.986.940,46 €
2025 6.091.511,01 €
2026 5.984.497,68 €
Seguintes 50.473.654 47 €
Pagos do Concelho, 31 de janeiro de 2023
O Presidente da Camara Municipal,
"
José Mantiel Ribeiro, Dr.
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Declaragdo de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2022
da pela Lei n.° 22/2015, de 17 de margo})

(Art.2 15.%, n,° 1 b) da Lei n.° 8/2012, de 21 de iro, alterada e rep

NIF ‘[ Entidade
508966574 Vilarlenhas Unipessoal, Lda
501759409 Jagpower, SA
226281795 Nuno Filipe Ribeiro
506318117 Adversus Informatica, Lda
185096646 Anabela Teixeira Leite
184145112 Artur Cassiano Mendes Pereira
510114814 By Linea, Lda
214059782 Débora Susana Rodrigues Silva
501252088 Electro Frio do Porto
500940231 Generali - Companhia de Seguros

s/n Idalioc Moreira Magalhzes
500069468 Império Bonanga - Companhia de Seguros, SA
226715205 Lucia Marina Marques
210950307 Maria Clara Capelas
500879613 Marinho & Carvalho, Lda
504418432 Perto de Orla, Lda
600077489 Agrupamento de Escolas de Campo
600077160 Agrupamento Vertical de S. Lourengo
184145112 Artur Cassiano Mendes Pereira
505188619 Associagdo das colectividades do C. de Valongo
502458313 Associagdo Desportiva de Valongo
501797599 Atlético Clube Alfenense
204999103 Esperanga Elisa Silva Figueiredo
155145800 Maria de Lurdes Costa Pinto Faria
501836918 Ocidental Seguros

s/n Rute Sofia Bessa Dias
501507434 Unido Desportiva Valonguense
504011944 Via Directa - Companhia de Seguros, SA
158431081 Adelina Gabriela Ferreira Carvalho Pereira
600077489 Agrupamento de Escolas de Campo
600085457 Agrupamento de Escolas de Valongo
134018010 Albertina Correia Meneses
502458313 Assaciagdo Desportiva de Valongo
507960173 Associagdo Ermesinde Cidade Aberta
501797599 Atlético Clube Alfenense
505675498 Caetanobus - Fabricagao de Carrogarias, SA
502431423 Clube Desportivo da Palmilheira
510134173 Escola Portuguesa de Salvamento, Lda
500900205 Fabrica Igreja Paroquial Freguesia S. Mamede Valongo
501622160 Futebol Clube Estrelas Susanenses
182922723 Jodo Pedro Alegre
194444040 Julia Maria Pereira Freitas
213289962 Maria Alice Alves
196892465 Maria de Fatima da Rocha Nunes Moreira
505671654 MF Real Estate, SA
502200995 Rancho Folclérico Santo André de Sobrade
261042289 Soraia Raquel Lima
501600817 Sporting Clube de Campo
513671102 Associagao Centro Social e Paroquial de Alfena - Hoquei
513090584 Associagao de Pais da EB Nova de Valongo
502458313 Associagdo Desportiva de Valongo
501797599 Atlético Clube Alfenense
502431423 Clube Desportivo da Palmilheira
501335196 C.P.N. - Clube de Propaganda de Natagao
215515552 Diana Afonso Cabral Pinto Leite
510756751 Ermesinde Sport Clube 1936

s/n Fernando Castro Pinto
506916847 Freguesia de Valongo
500965099 Ordem dos Advogados Delegagéo de Valongo
504856103 Parque VE - Gestdo de Parques de Estacionamento, SA
507888162 The Growing Company
107103745 Adelina Martins Franky Gomes Carvalho
156385007  Ana Rosa
209968370 Antonio dos Santos Machado
217854257 Anténio Fernando Teixeira Saraiva
174260393 Antonio Manuel Lemos Andrade
190309636 Antonio Maria de Jesus Rebelo Lopes
127817123 Artur Lopes da Silva Carvalho
505066629 Associagao Rotary Club de Ermesinde
156308320 Augusto Dias Ferreira
501525882 Banco Comercial Portugués SA
500960046 Caixa Geral de Depositos, S A
141946393 Carmen Amélia Fernandes Alves Ferreira
501240470 Casa do Povo de Ermesinde
501349324 Clube de Caga e Pesca de Campo
232567840 Elizeu Ribeiro Gomes
510756751 Ermesinde Sport Clube 1936
244161356 Filipa Andreia Ferreira da Rocha Gongalves
147521203 José Faria
165254068 José Gongalves da Silva
163015694 Manuel Fernando Moreira da Rocha
154690562 Manuel Joaquim Braganga Fontes
204467705 Marcia Raquel Pessanha Rodrigues Reina de Meneses Ribeiro
181738856 Maria da Conceigao Ribeiro da Costa e Qutros
127731270 Maria Luisa Neves Coelho da Silva
100870210 Maria Teresa da Silva Diaz de Seabra

Valor

Obsv.

135546

1.284,00

633,30
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30,60'

132,40,
38,40

339,30

122,70

115,41

180,20

115,41

196,55
58,24,

163,35

11.589,09

26,20
23,15;
196,55
31,55
3.860,74
333,85
153,80
153,80
80,75
196,55
155,75
31,60
120480
175,61
8,27
590,16
3.765,59
29,21
497,33
500,00
414,86
40,90
87,41
75,24
42,75
12,25
42,75
12,25
896,40
391,03
180,20
93,98
464,26
45,26
1.018,98
535,90
150,63
604,91
448,64 Em execugdo fiscal
432,12
26,45
387,24
15,37
143,64
40,00
0,30
20,85 Em execugao fiscal
20,25 Em execugdo fiscal
10,10 Em execugdo fiscal
0,80
41,90 Em execugao fiscal
20,25 Em execugao fiscal
132,68
40,50 Em execugo fiscal
20,25
15,20
20,25 Em execugao fiscal
203,20
405,69
81,20 Em execugdo fiscal
356,22
0,80
334,00 Em execugao fiscal
20,25 Em execugao fiscal
1,20
40,50
20,25 Em execugdo fiscal
15,50 Em execugdo fiscal
3.402,14 Em execugao fiscal
51,40 Em execugao fiscal
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222308494
502604751
513204016
233533427
202968545
114391823
506890970
204089409
229382991
210132213
199318964
245494898
112039235
199436428
107471116
158988620
501181920
501141197
501525882
502490950
189463040
228733774
501240470
204959934
199556539
184740614
510756751
155776347
210802138
507847539
501622160
502952717
742784304
207673780
500155984
146889592
514473320
514435429
167668137
102143455
226185745
103424946
207376336
178100730
191113476
144139979
192792466
201063743
238390357
504705563
501690417
205954600
501600817
515435414
503571067
119593815
197547060
258896710
166815594
141886480
2144448635
123470471
709631472
232674485
214036588
213221179
150835523
290957427
194233243
507847539
508037380
180571737
509921515
506851290
156315084
144159791
211595209
198673078
151234434
508184258
219326444
505878186
513100725
501600817
514645180
150513836
161793053
501334394
175005800
510756751
516378759
155964020
242285821

Entidade
Marta Raquel Fagundes Mendonga
NOS Comunicagges, S.A
Novo Banco, SA
Paula Cristina da Silva Costa Ferreira
Pedro Miguel Pereira dos Santos - Solicitador Execugao
Pedro Moreira da Silva
Play Heaith Club
Rosa Ana Teixeira Ferreira
Sergio Daniel Mendes Pereira
Sonia Cristina da Silva Teixeira Chollet
Telma Manuela Ferreira Moreira
Alda Lucas Siveira
Anabela Felicidade Diogo

- Anténio Armando Bega

Antonio Ferreira Ribeiro
Antonio Manuel Monteiro Rodrigues Pinto
Associagao de Socorros Mutuos e Funebre de Valongo

Associagdo Humanitaria Bombeiros Voluntarios de Ermesinde

Banco Comercial Portugués SA

Banif Imobilidria S.A

Benvinda do Rosario Monteiro de Oliveira Amaral
Carlos Eduardo Azeredo Mesquita

Casa do Povo de Ermesinde

Daniel Alexandre Jegundo Pereira

David Paulo de Carvalho Malheiro
Deolinda Maria Moreira de Oliveira
Ermesinde Sport Clube 1936

Fernanda Domingues Silva

Filipe Jodo Pinto Gama

Freguesia de Alfena

Futebol Clube Estrelas Susanenses

Grupo Dramdtico e Recreativo da Retorta
Heranga de Américo Ferreira Nunes
Isaura da Silva Meireles

José Domingos Carvalho, Lda

José Joaquim Pinheiro Pereira de carvalho
Liga de Futebol Popular de Valongo

Luis Nunes Cardoso e Ferreira, Lda

Luisa Paula Rocha Barbosa Pacheco
Luzia Maria Alves da Costa

Mafalda Alves Carreira

Manue| Gallego-Solicitador

Mércia Angélica Maia Ferreira

Margarida Ferreira - Agente de Execugao
Maria de Fatima Melo da Rocha

Maria Odete de Sousa Bessa da silva Cavadas
Nicolau Jorge da Silva Magalhaes

Nuno Ribeiro de Qliveira

Pedro José de Sousa Vieira

Predipalma - Empreendimentos Imobiligrios, Lda.
Rancho Regional de Campo

Ricardo Nuno Costa Duarte

Sporting Clube de Campo

Trago Critico L.da

Valongodis - Sociedade Distribuicao, SA.
Victor Manuel Pereira Martins

Victor Manuel Santos Fonseca

Adriano Afonso Fernandes

Amilcar Alves Nogueira da Silva

Antonio Augusto Bichanga

Ariadna Duarte Seco Torcato Rodrigues
Artur Anténio Soares Aguiar

Cabega de Casal da Heranga de Antonio Costa Junior
Claude Barbosa Pinto

Claudia Susana Oliveira Teixeria Sousa e Outro
Claudio Filipe Moreira da Silva

Dino de Oliveira Gomes

Elianne Furtado Leite

Fernando Manuel de Sousa Moreira Bessa
Freguesia de Alfena

Freitas & Garcez Lda.

Isabel Maria Pereira Macedo

Jose Luis Ribeiro Dias - Unipessoal, Lda
Junta de Freguesia de Ermesinde

Luis Augusto Moreira de Sousa Torres
Manwuel Alberto Martins Jesus

Marcio Filipe Baptista dos Santos

Maria do Céu Almeida Cecio

Maria Margarida Moreira Dias

Minist. da Justica - Instituto dos Registos e do Notariado, |.P

Sandra Rute Miranda Sousa Barros
Semadel - Serragdo de Madeiras de Ermesinde, Lda
Smeaton - Engenharia e Construgao, LD.?
Sporting Clube de Campo

Tuty Unipessoal, LDA

Albertino Almeida Placido

Camilo Orlando da Costa Moreira

Clube Desportivo de Sobrado

Elsa da Silva Oliveira

Ermesinde Sport Clube 1936
Expandevolution, Lda

Francisco José Castanheira Figueiredo
Gabriel Crispim Silva Ferreira

Valor Obsv.
20,25 Em execugdo fiscal
25,85 Em execugao fiscal
5,65
20,25 Em execugio fiscal
17,55 Em execugio fiscal
2.100,00 Com planc de pagamentos
501,00
20,25 Em execugao fiscal
200,00 Com plano de pagamentos
20,25 Em execugao fiscal
0,75
26,99>En71 exeéugéo fiscal
10,60 Em execucao fiscal
2,30 Em execugio fiscal
7,70 Em execugdo fiscal
20,45 Em execugao fiscal
182,21
189,95
40,90
20,45 Em execugio fiscal
551,00 Com plano de pagamentos
16,36 Em execugio fiscal
78,23
11,40 Em execugio fiscal
5,70 Em execugao fiscal
0,20
142,09
312,50 Com plano de pagamentos
20,45 Em execugo fiscal
482,20
60,57
158,79
20,45 Em execugdo fiscal
5,40 Em execugao fiscal
117.547,80.
6,10 Em execugo fiscal
231,46
20,45
151,68
41,63 Com plano de pagamenlos
20,45 Em execugo fiscal
20,45 Em execugao fiscal
26,10 Em execugéo fiscal
11,40
20,45 Em execugo fiscal
20,45 Em execugdo fiscal
16,36 Em execugo fiscal
7,40 Em execugdo fiscal
5,10 Em execugso fiscal
87.991,36
382,32
20,45 Em execuggo fiscal
324,62
20,45 Em execugao fiscal
23,321,02
20,45 Em execugao fiscal
20,45 Em execugio fiscal
1.862,68
2.641,23
20,45 Em execugdo fiscal
16,36 Em execugio fiscal
2641,23
20,45 Em execugio fiscal
10,60 Em execugio fiscal
837,15
20,45
551,00 Com plano de pagamentos
301,00 Gom plano de pagamentos
551,00 Com plano de pagamentos
47,49
1.027,05 Com plano de pagamentos
450,00 Com plano de pagamentos
4.049,20
117,02
7.380,00
551,00 Com plano de pagamentos
20,45 Em execugao fiscal
6,15
41,63 Com plano de pagamentos
21.578,70
20,45 Em execugdo fiscal
1.000,00 Com plano de pagamentos
122,70 Com plano de pagamentos
180,39
20,45 Em execugio fiscal
145,89 Com plano de pagamentos
4.274,93
88,97
28,50
476,91
16,36 Em execugio fiscal
427493
179347



Ano da divida NIF
2021 502952717
2021 155839934
2021 168675412
2021 266348424
2021 156053691
2021 505565935
2021 212661450
2021 211766852
2022 509571514
2022 132400081
2022 901052221
2022 182203379
2022 167745395
2022 185803784
2022 513682660
2022 500944873
2022 500844321
2022 500859809
2022 505996650
2022 165471042
2022 210689293
2022 212881981
2022 205340636
2022 239209664
2022 501334394
2022 901266973
2022 148727727
2022 202925781
2022 510756751
2022 256784566
2022 510046304
2022 218844581
2022 502952717
2022 516091107
2022 251612309
2022 216842441
2022 201216647
2022 102144648
2022 144152657
2022 149901780
2022 169051625
2022 217750702
2022 130477974
2022 124295029
2022 225270692
2022 156957183
2022 179046390
2022 137585110
2022 157767345
2022 270735968
2022 214415970
2022 504846299
2022 505046164
2022 180214446
2022 230244327
2022 200946404

. Addo Neves Carvalho

' Carla Maria da Silva Pinheiro dos santos

Entidade Valor Obsv.
Grupo Dramatico e Recreativo da Retorta 290,79
Jorge Manuel Ribeiro da Silva 225,00 Com plano de pagamentos
José Carlos Martins Campos 241,83
Lucas Silva de Castro de Albuquerque 15,90 Em execugao fiscal
Maria Fernanda de Aimeida Ribeiro Moreira 4.274,93
Perfilcampo - Aluminios de Campo, Lda 5.051,00 Com plano de pagamentos
Ricardo Jorge Trindade de Brito Leal 1,60
Rui Miguel Silva Almelda Teixeira 5,70

A Oficina Metalomecéanica Dias dos Santos Unipessoal, Lda
150,00 Com ptano de pagamentos
1.125,00 Com plano de pagamentos
395,85 Com plano de pagamentos
300,00 Com plano de pagamentos
83,35 Cam plano de pagamentos

Administragdo Condominio Edif. Jardins Valongo
Ana Maria Moreira Ferreira

Anibal José de Sousa Vieira

Anténio de Sousa Bento

Associagdo Banda S. Vicente de Alfena 574,94
Associagao Recreativa e Cultural da Azenha 89,34
Banco Santander Totta, SA 5,36
Banda Musical de S. Martinho 142,10
Beiracom - Construtores, Lda 23.903,23
Bernardino Dias Monteiro 21,24

Carla Margarida Ferreira Amaral 416,68 Com plano de pagamentos
7.85 Em execugo fiscal

Carla Susana Teixeira dos Santos 275,00 Com plano de pagamentos

Carlos Miguel da Silva Fontainhas Madeira Gomes 21,24

Clube Desportivo de Sobrado 387,98

Condominio do Prédio Portas do Paraiso 1.551,00 Com plane de pagamentos
Constantino José da Rocha Moreira 20,80

Cristina Maria Lucia Nogueira Neto 36,54

Ermesinde Sport Clube 1936 100,47

Fabio André Cunha Silva 5,00

Fascinio Total CPA, Unipessoal, Lda 250,00

Fernando Américo de Sousa Martins 236,34 Em execugao fiscal
Grupo Dramatico e Recreativo da Retorta 276,12

Intervalongo - Supermercados, Lda 20,80

Jodo Carlos Moreira da Silva Azevedo 14,48

551,00 Com plano de pagamentos

250,01 Com plano de pagamentos
1,20

249,98 Com plano de pagamentos

Jodo José de Sousa Gouveia

Jodo Mario Castro Soares

Jodo Margues Duarte

Joaquim Moreira Souto

José Fernando Carvalho Ferreira e Outra
José Luis Moreira da Silva

24,00 Em execugdo fiscal
354,19 Com plano de pagamentos

Luis Filipe Carneiro Babo 262,40
Luis Manuel Pinto Henriques 83,30
Manuel Gomes Sousa Neto 41,70

400,00 Com plano de pagamentos
124,97 Com plano de pagamentos

Marcio Jorge Duarte Oliveira

Maria Alice Moreira

Maria José Martins Pinto

Maria Pureza Oliveira de Sousa Ferreira
Maria Rosa da Silva Ribeiro

Micaela Cardoso

Nuno Miguel de Sousa Monteiro

Opus Gold Investimentos Imobilidrios, SA
Padaria e Confeitaria Santa Justa, Lda
Paula Isabel Alves da Silva

Sofia Daniela Cardoso das Neves

Vitor Filipe Moreira Leal

312,53 Com planc de pagamentos
100,00
437,51 Com plano de pagamentos
243,11 Em execugdo fiscal
83,30
2.182,44 Em execugao fiscal
1.050,00 Com plano de pagamentos
90,95
1.062,50 Com planc de pagamentos
1.250,00 Com plane de pagamentos

Total 384.085,43

Pagos do Concelho, 31 de janeiro de 2023

O Presidente da Cadara Municipal

Josg Manuel %lberro. Or

1.354,13 Com plano de pagamentos
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Recebimentos em atraso de refeig es e ativi
Faturaglo em divida i

dad.

de apoio a familia
_ _Emexecugofiscal

L. _Mes | #Fawras | Valor | valor
setembro 21 122,10 10 69,54
2 ' outubro 37 619,04 18 331,42
& novembro 47 774,53 23 410,26
dezembro  ; 39 2 481,07 24 308,52
Totaldoano 144 1.996,74 75 1.120,74
janeiro 42 653,35 23 316,82
fevereiro 45 647,51 26 293,46
margo 46 570,13 28 296,38
abril 55 953,38 31 454,06
" maio 70 1.276,77 34 559,18
b junho 63 502,97 30 221,92
julho 5 58,40 2 8,76
setembro 38 450,41 20 229,95
outubro 50 924,91 25 499,32
novembro 54 955,57 28 458,17
dezembro : 52 443,84 26 ] 190,53
Totaldoano 520 7.437,24 273 3.529,55
Janeiro 49 870,89 24 362,81
fevereiro 60 1.008,86 28 423,40
margo 63 1.172,38 30 506,62
abril 64 585,46 29 226,30
~ maio 79 1.425,69 35 592,76
§ junho 82 1.081,13 37 449,68
julha 9 93,44 3 25,55
setembra 51 553,34 28 282,73
outubro i 56 1.019,81 30 586,19
novembro 53 1.127,12 28 647,51
dezembro . 52 502,24 30 292,00
Total do anc 618 9.440,36 302 4.405,55
Janeiro 73 1.249,03 34 638,02
fevereiro 86 1.381,89 23 349,67
margo 92 1.430,07 25 375,956
abril 93 1.289,91 24 327,77
© maio 101 1.905,30 25 428,51
E junho 108 1.574,61 26 348,94
julha 17 269,37 1 16,06
setembro 73 748,25 16 165,71
outubro 81 1.668,51 20 397,85
novembro 91 2.000,83 25 554,80
dezembro 87 1.011,78 26 356,24
Total do ano 902 14.530,65 245 3.959,52
Janerro 99 2.153,50 30 622,69
fevereiro 107 2,081,96 33 565,75
margo 114 2,134,52 31 503,70
abril 115 1.222,02 33 339,45
) maio 124 2.684,94 32 654,08
§ junho 128 1.576,80 37 431,43
julho 19 276,67 6 89,06
setembro 135 1,533,39
outubro 167 3,784,83
novembro 186 3.791,26
dezembro 200 2.328,99
Total do ano 1.394 23.568,88 202 3.206,16
Janeiro 243 4.321,78
fevereiro 273 4.393,50
margo 282 2.609,99
o junho 8 123,66
§ julho 3 81,76
setembro 152 1.815,96
outubro 164 3.294,17
novembro 179 4.165,80
dezembro 174 2.478,34
Total do ano 1.478 23.284,96
Janeiro 190 2.987,46
fevereiro 4 137.24
margo 201 2.271,91
abril 225 4.517,83
- maio 272 6.102,25
§ junho 351 7.442,86
julho 330 4.328,74
setembro 258 3,014,57
outubro 265 5.243,00
novembro 252 4.763,13
dezembro 274 4.059,19
Total do ano 2.622 44.868,18
Janeiro 264 3.525,95
fevereiro 319 6.863,46
o margo 312 6.722,73
e abril 306 4.997,98
maio 329 6.897,81
junho 405 7.861,76
julho 317 3.672,34
Total do ano 2.252 40.542,03
Total geral 9.930 165.669,04 1.097 16.221,52

Pagos do Concelho, 31 de janeiro de 2023

|
OlPresidente da Camara Municipal

N i

s Mangel ﬁli&TD Dr




